
2021.gada marts

Gulbenes Novada

Nr. 3 (144) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

* Par deputātu kandidātu 
sarakstu pieņemšanu 2021.
gada 5.jūnija Gulbenes novada 
pašvaldības domes vēlēšanām
* Lepojamies! Izglītības  
iestādes Gulbenes novadā
* Stāmerienas pilij radīta jauna 
vizuālā identitāte

Izsludināts pašvaldības grantu 
konkurss “STARTeris” 

Liena Kazāka, 
Gulbenes novada pašvaldības 
uzņēmējdarbības konsultante

Ir atklāta Gulbenes novada 
pašvaldības 2021.gada gran-
tu programmas “STARTeris” 
pavasara sezona. Pieteiku-
mus šajā kārtā gaidīsim līdz 
31.marta plkst. 13:00.

Grantu konkurss “STARTe-
ris” tiek izsludināts divas reizes 
gadā, lai iedrošinātu novadnie-
kus un finansiāli atbalstītu dzī-
votspējīgas uzņēmējdarbības 
idejas ar iespējami augstu  pie-
vienoto vērtību attīstībai Gulbe-
nes novadā. Šī ir iespēja ideju au-
toriem un jaunajiem uzņēmējiem 
pieteikties pašvaldības grantam 
līdz 5000 eiro apmērā idejas īste-
nošanai. Granta saņemšanai 20% 
no kopējā finansējuma preten-
dentam jānodrošina no saviem 
līdzekļiem. Atbalsta saņemšanas 
gadījumā pretendentam būs jā-
reģistrē komercdarbība un jāīs-
teno projekta iecere 6 mēnešu 
periodā. Kopējais grantu apjoms 
pavasara un rudens sezonai 2021.
gadā ir 50 000 eiro.

Neraugoties uz globāla mē-

roga ekonomisko nenoteiktību, 
pērn grantu programma izpel-
nījās pastiprinātu interesi no 
sabiedrības. 2020.gadā grantu 
programmas “STARTeris” ietva-
ros atbalstu saņēma 10 novadnie-
ku idejas, paredzot vairāk nekā 
46 tūkstošu eiro finansējumu ide-
ju īstenošanai ekoloģiskās kos-
mētikas, metāla un koka mēbeļu 
ražošanai, klausāmgrāmatu ie-
rakstu studijas, pasākumu vietas 
izveidei un citām iecerēm.

Grantu programmai “STAR-
Teris” atbilstoši nolikumam var 
pieteikties privātpersonas vai 
komersanti, kas reģistrēti Gul-
benes novadā ne ilgāk kā trīs pil-
nus gadus, un gada apgrozījums 
nepārsniedz 20 000 eiro. Grantu 
programmas  pieteikumus vērtē 
atbilstoši iepriekš izstrādātiem 
kritērijiem – galvenokārt pēc 
biznesa idejas dzīvotspējas un 
oriģinalitātes. Grantu konkur-
sa atbalsta virzieni – rūpniecība 
(RIS3 nozarēs),  jo īpaši: datoru, 
elektronisko un optisko iekārtu 
ražošana, metālizstrādājumu ra-
žošana, koksnes, koka un korķa 
izstrādājumu ražošana, pārtikas 

produktu un dzērienu ražošana), 
arī digitāli risinājumi un klimat-
neitrālitāti veicinošu preču un 
pakalpojumu izstrāde.

Konkursa nolikums un pie-
teikuma veidlapa www.biz-
nessgulbene.lv. Attālināta gran-
tu konkursa informatīvā stunda 
17.martā plkst. 15:00 Cisco 
Webex vidē, pieteikšanās pasā-
kumam www.biznessgulbene.lv 
publikācijā “Izsludināts pašval-
dības grantu konkurss “STARTe-
ris” komercdarbības uzsākšanai 
vai attīstībai Gulbenes novada 
teritorijā” ievietotajā saitē. 

Informatīvās stundas laikā 
varēs noskaidrot konkursa notei-
kumus (kas, kad, kā u.c.); saņemt 
atbildes par neskaidrajiem jautā-
jumiem; dzirdēt realizēto grantu 
konkursa ideju pieredzes stāstus; 
iepazīties ar LIAA Madonas biz-
nesa inkubatora atbalsta vienību 
Gulbenē, pieejamajiem pakalpo-
jumiem, ieguvumiem.

Grantu programmas kon-
taktpersona: Liena Kazāka, uz-
ņēmējdarbības konsultante, tālr. 
64474920, e-pasts: bizness@
gulbene.lv. Nekustamā īpašuma nodokļa 

samaksas termiņš pārcelts 
uz 2021.gada 15.novembri

Gulbenes novada pašval-
dība informē, ka nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas 
termiņi, kas tika norādīti 
maksāšanas paziņojumos, no 
2021.gada 31.marta, 17.maija 
un 16.augusta tiek pārcelti uz 
2021.gada 15.novembri.

Saskaņā ar šo lēmumu visām  
fiziskajām un juridiskajām per-
sonām līdz pēdējam nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas ter-
miņam, kas šogad ir 15.novem-
bris, netiks aprēķināta nokavē-
juma nauda  par likumā noteikto 
ceturkšņa samaksas termiņu ka-
vējumiem.

Lēmums neattiecas uz ie-
priekšējo gadu nesamaksātajiem 
nodokļa parādiem, par kuriem 
turpināsies nokavējuma naudas 
aprēķināšana likumā noteiktajā 
apmērā 0,05 % par katru noka-
vēto dienu no parāda pamatsum-
mas.

Lēmums pieņemts 2021.gada 
25.februāra Gulbenes novada 
domes sēdē, pamatojoties uz Lat-
vijas Republikā izsludināto ār-
kārtējo situāciju un uz Covid-19 
infekcijas izplatības seku pār-
varēšanas likuma 5.panta pirmo 
teikumu.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, marts

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Gada otrajā mēnesī – februārī 
- reģistrēti 12 jaundzimušie, sa-
stādīti 39 miršanas reģistri, kā arī 
1 laulības reģistrs. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 7 zēni un 5 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus  
Tomijs, Kārlis, Markuss,  
Daniels, Deniss Kevins, Rinalds, 
Henrijs. Meitenītēm dāvināti 
vārdi: Emīlija, Maija, Katrīna, 
Marta, Adrija.

4 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 7 bērniem atzīta paterni-
tāte, vienā dzimšanas reģistrā ir 
ziņas tikai par bērna māti. 5 bērni 
māmiņām ir pirmie, 2 - otrie, 2 
– ceturtie, 2 – piektie, 1- sestais. 

Gulbenē deklarēti 5 jaundzimu-
šie, Lizuma pagastā – 2, bet pa 1 
jaundzimušajam deklarēti Beļa-
vas, Daukstu, Litenes, Stradu un 
Tirzas pagastos.

No februārī reģistrētajiem 39 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem 16 ir vīrieši vecumā no 28 
līdz 94 gadiem un 23 sievietes 
vecumā no 54 līdz 95 gadiem. 
14 personu diagnozēs minēts Co-
vid-19.

 Reģistrēti miruši 11 Gulbe-
nes pilsētas iedzīvotāji, 14 Lite-
nes  pagasta, t.sk 13 pansionāta 
iemītnieki, 3 Daukstu pagasta,  
pa 2 no Druvienas, un Lejascie-
ma pagastiem, pa 1 no Beļavas, 
Lizuma, Rankas un Tirzas pagas-
tiem. 3 personu dzīvesvietas bija 
deklarētas citā pašvaldībā.

Pašvaldība finansiāli atbalsta savus iedzīvotājus
Normunds Audzišs, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs

Pašvaldībām šis gads nebūs 
vienkāršs. Pilnā sparā rit admi-
nistratīvi teritoriālā reforma, kas 
pēc Satversmes tiesas spriedu-
ma var ienest korekcijas. Mūsu 
novadu tā skars mazāk, kopējā 
ietekme, bez šaubām, būs. Bū-
tisku ietekmi uz budžetu atstās 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
pārdale starp valsti un pašvaldī-
bām. Iepriekš no kopējā nodokļa 
ieņēmuma pašvaldībām pienācās  
80% un valstij 20%, šajā gadā 
valdība lēma par šādu sadalījumu 
75% un 25%. Šīs nav vienīgās iz-
maiņas uz slikto pusi pašvaldības 
budžetam. Kopā samazinājums 
plānojas ap 1,5 miljoniem. Ne-
skatoties ne uz ko, pašvaldība 
turpinās sniegt materiālo palīdzī-
bu iedzīvotājiem dažādās jomās 
un brīvprātīgās iniciatīvās.

1. Pērnā gada nogalē pieņē-
mām lēmumu par materiālās pa-
līdzības palielināšanu nozīmīgās 
dzīves jubilejās mūsu iedzīvotā-
jiem. Sākot no šī gada, 80, 85, 
90, 95, 100 gadu jubilejās dāvi-
nām 100 eiro. Pēc 100 gadu sa-
sniegšanas, katrā nākamajā gadā 
dāvanā būs 100 eur.

2. Tāpat jau vairākus gadus 
suminām Zelta, Smaragda, Di-
manta un Dimanta vainaga kāzu 
pārus, dāvinot naudas summu, 
kas ir vienlīdzīga laulībā nodzī-
voto gadu skaitam. Kopumā dzī-
ves un kāzu jubilejām 2021.gada 
budžetā esam paredzējuši 42 900 
eiro. 

3. Katru gadu izmaksājam 
palīdzību politiski represētām 
personām – 50 eiro katram. 

4. Tik pat izmaksājam arī 
Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas da-

lībniekiem. Kopumā abu šo ma-
teriālās palīdzības veidu snieg-
šanai šogad esam ieplānojuši 12 
500 eiro.

5. Aptuveni pirms gada pie-
ņēmām nozīmīgu lēmumu, pa-
lielinot pabalstu ģimenēm sakarā 
ar bērna piedzimšanu. Pabalsta 
apmērs par vienu jaundzimušo 
bērnu ir 250 eiro, bet, ja vienās 
dzemdībās dzimuši divi bērni – 
350 eiro par katru bērnu, ja vie-
nās dzemdībās dzimuši trīs vai 
vairāk bērni – 400 eiro par katru 
bērnu. Šim mērķim esam pare-
dzējuši 40 000 eiro, cerot, ka tas 
veicinās demogrāfiskās situācijas 
uzlabošanos Gulbenes novadā. 

6. Savukārt garantētā mini-
mālā ienākuma līmeņa nodro-
šināšanai esam ieplānojuši 237 
830 eiro.  

7. Kopumā Gulbenes novada 
pašvaldība saviem iedzīvotājiem 
piedāvā vairāk nekā 20 dažādus 
sociālā atbalsta veidus, piemē-
ram, dzīvokļa pabalsts, pabalsts 
krīzes situācijā, pabalsts bērna 
sagatavošanai skolai, veselības 
aprūpes pabalsts, atbalstām bā-
reņus u.c.

8. Izglītota sabiedrība ir 
valsts izaugsmes un ilgtermiņa 
attīstības pamatā, tāpēc arī mēs 
savā pašvaldībā tam pievēršam 
pastiprinātu uzmanību, veidojot 
tādu vidi, kas motivētu skolēnus 
mācīties, bet pedagogus – mācīt. 
Ja runājam par materiālo atbal-
stu naudas izteiksmē, tad 10.-12.
klašu skolēniem par labām sek-
mēm ir iespējams pretendēt uz 
stipendiju 100 eiro apmērā. Citu 
sasniegumu izglītībā novērtēša-
nai pedagogiem un skolēniem 
esam paredzējuši 20 100 eiro. 
Būtiski ir pieminēt to, ka jau vai-
rākus gadus nodrošinām skolēnu 
nokļūšanu uz Gulbenes novada 

izglītības iestādēm, kā arī esam 
izstrādājuši kārtību, kādā piešķi-
ram finansiālu atbalstu vispārējās 
izglītības, profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu izglītojamajiem 
dalībai olimpiādēs, konkursos, 
skatēs, festivālos, sacensībās un 
nometnēs. Tāpat bērniem par 
simbolisku samaksu ir iespējams 
apmeklēt mūzikas vai mākslas 
skolu, savukārt sporta skolas 
apmeklējums ir bez maksas. To 
visu nodrošina pašvaldība. 

9. Mēs arī esam viena no tām 
retajām pašvaldībām, kas teju vi-
sām audzēkņu kategorijām sedz 
ēdināšanas izdevumus brīvpus-
dienu vai pārtikas paku veidā. 
Šim nolūkam 2021.gada budžetā 
ieplānoti 420 402 eiro.

10. Šajā laikā, kad mācības 
galvenokārt notiek attālināti, 
esam nodrošinājuši skolēnus, ku-
riem tas ir bijis nepieciešams, ar 
datoriem, viedierīcēm, interneta 
pieslēgumiem. Jāatzīst, ka sakarā 
ar lielo digitālās tehnikas piepra-
sījumu valstī, dažkārt nespējam 
pilnībā apmierināt pieprasījumu. 
Problēmas ir arī programmatūru 
saskaņošanā un kvalitatīva inter-
neta nodrošināšanā.

11. Savus cilvēkus novērtē-
jam arī kultūrā, tāpēc Gulbenes 
novada Kultūras komisijas rī-
cībai šogad ieplānoti 7 000 eiro 
mākslinieku apbalvošanai par sa-
sniegumiem mūzikā, mākslā un 
kultūrā. Kopumā atbalsts kultū-
rai ir paredzēts 20 200 eiro apmē-
rā, piemēram, pasākuma “Gada 
balva kultūrā” organizēšanai, 
dažādu iesniegumu par finansiāla 
atbalsta piešķiršanu izskatīšanai 
un apmierināšanai.  

12. Ja runājam par sportu, tad 
tā veicināšanai Gulbenes novadā 
esam paredzējuši 90 000 eiro, sa-
vukārt naudas balvām par augs-
tiem iedzīvotāju sasniegumiem 
sportā ir ieplānoti 10 000 eiro. 

13. Cienām mūsu vēsturi 
un dažādās sabiedrības grupas, 
tāpēc šogad 1000 eiro apmērā 
sniegsim savu artavu nodibinā-
jumam “Rīgas Brāļu kapu un 
Latvijas vēsturiskā mantojuma 
fonds” piecu jaunu plākšņu iegā-
dei Rīgas Brāļu kapos apglabāto 
Latviešu strēlnieku kapu bojāto 
plākšņu nomaiņai. 

14. Savukārt, lai nodroši-
nātu tā saucamo zupas virtuvi 
un medmāsu darbu, tad biedrī-
bai “Latvijas Sarkanais Krusts” 
esam piešķīruši 9415 eiro lielu 
atbalstu.

15. Lai savas aktivitātes va-
rētu īstenot Gulbenes novada 
invalīdu biedrība, tad esam tai 
snieguši finansiālu atbalstu 1000 
eiro apmērā.

16. Gulbenes novada pensio-
nāru biedrības sabiedrisko aktivi-
tāšu un darbības nodrošināšanai 
esam piešķīruši 4000 eiro.

17. 170 eiro šogad esam atvē-
lējuši arī Latvijas Nedzirdīgo Sa-
vienības Smiltenes reģionālajai 
biedrībai ceļa izdevumu un trans-
porta pakalpojumu segšanai.

18. Pašvaldības izstrādātie 
saistošie noteikumi “Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atviegloju-
miem un to piešķiršanas kārtību” 
paredz NĪN atlaides vairākām 
kategorijām, piemēram, vientu-
ļiem pensionāriem, personām ar 
invaliditāti, komersantiem, 1991.
gada barikāžu dalībniekiem u.c. 
kategorijām. 

19. Pērnā gada oktobrī no 
jauna izdevām saistošos notei-
kumus “Par Gulbenes novada 
pašvaldības līdzfinansējumu ne-
kustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai”. Šobrīd 
iedzīvotājiem ir iespēja saņemt 
līdz pat 2000 eiro lielu pašvaldī-
bas līdzfinansējumu nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai centralizē-

tajai ūdensapgādes un kanalizā-
cijas sistēmai. 

20. Pašvaldība atbalsta arī 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošanu, piešķirot līdz 20 000 
eiro, bet ne vairāk kā 50% no 
kopējām atbalstāmām izmak-
sām, darbu veikšanai, savukārt 
projekta izstrādes izmaksas (tajā 
skaitā izmaksas, kas saistītas ar 
topogrāfisko un inženierģeolo-
ģisko darbu veikšanu) – nevar 
pārsniegt vairāk nekā 50% no 
projekta kopējām attiecināma-
jām izmaksām, kas nepārsniedz 
2000 eiro. 

21. Pēdējos gados mēs ļoti 
pievēršamies zaļās enerģijas iz-
mantošanai un energoefektivi-
tātes jautājumiem. Esam aktīvi 
paši un mudinām tādai būt arī 
sabiedrībai, tāpēc ar līdzfinansē-
jumu atbalstām daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivi-
tātes pasākumu veikšanu. 80% 
apmērā, bet ne vairāk nekā 500 
eiro kopsummā atbalstām ener-
goaudita veikšanu. Savukārt 
50% apmērā, bet ne vairāk kā 
500 eiro apmērā atbalstām mājas 
pilno tehnisko apsekošanu. Teh-
niskās dokumentācijas izstrādi 
atbalstām 50% apmērā, bet ne 
vairāk kā 1500 eiro kopsummā.

Gulbenes novada lielākā vēr-
tība ir cilvēks, tāpēc, neskatoties 
uz to, ka neesam bagātākā Latvi-
jas pašvaldība, tomēr mēs spējam 
rast iespējas palīdzēt grūtībās no-
nākušiem iedzīvotājiem, kā arī 
pienācīgi apbalvot viņus, ja ir 
sasniegti augsti rezultāti kultūrā, 
mākslā, izglītībā, sportā, mūzi-
kā. Mēs lepojamies ar savām 
ģimenēm, sirmgalvjiem un katru 
jaundzimušo mazuli Gulbenes 
novadā, tāpēc ar prieku pieņe-
mam lēmumus par dažāda veida 
materiālā atbalsta sniegšanu! 

Pašvaldības policijā no 
2021.gada 1.februāra līdz 2021.
gada 28.februārim kopumā uz-
sākti 49 administratīvā pārkā-
puma procesi, no tiem 33 par ār-
kārtējās situācijas vai izņēmuma 
stāvokļa laikā noteikto ierobežo-
jumu vai aizliegumu pārkāpšanu, 
8  - par nepiedalīšanos pašvaldī-
bas organizētajā sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanā, 4 – par 
alkoholisko dzērienu vai citu 

apreibinošo vielu lietošanu pub-
liskā vietā vai par atrašanos pub-
liskā vietā tādā reibuma stāvoklī, 
kas traucē sabiedrisko kārtību vai 
drošību, 2 – par dzīvošanu bez 
deklarētās dzīvesvietas, 1 – par 
mutes un deguna aizsegu lietoša-
nas noteikumu pārkāpumu, kā arī 
1 – par sīko huligānismu. 

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 12, savukārt, 

atskurbtuvē – 5 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 66 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina, 
ka ārkārtējā situācija valstī turpi-
nās, un aizvien ir spēkā aizlieg-
ti privāti pasākumi un privātas 
pulcēšanās, izņemot pasākumus 
vienas mājsaimniecības ietvaros!

Gulbenes novada domes 2020.gada 30.decembra 
saistošie noteikumi Nr.31
Redakcionāli precizējumi ar 25.02.2021. domes sēdes 
lēmumu Nr. GND/2021/280 (protokols Nr.2, 159.p.)
Par maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu sliekšņa noteikšanu

Izdoti saskaņā ar Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 33.panta trešo daļu un 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 14.panta 
sesto daļu

1. Noteikumi nosaka mazno-

drošinātas mājsaimniecības ienā-
kumu slieksni, kuru nepārsnie-
dzot, atsevišķi dzīvojoša persona 
vai ģimene (turpmāk – persona 
(ģimene)) atzīstama par mazno-
drošinātu.

2. Personas (ģimenes) at-

bilstību maznodrošinātas perso-
nas (ģimenes) statusam izvērtē 
Gulbenes novada sociālais die-
nests (turpmāk – Sociālais die-
nests).

3. Persona (ģimene) atzīsta-
ma par maznodrošinātu, ja tās ie-
nākumi uz katru ģimenes locekli 
pēdējo trīs mēnešu laikā nepār-
sniedz 327 euro pirmajai vai vie-
nīgajai personai mājsaimniecībā 
un 229 euro pārējām personām 
mājsaimniecībā.

4. Sociālais dienests mazno-
drošinātas personas (ģimenes) 
statusa noteikšanā piemēro nor-
matīvajos aktos par mājsaim-
niecības materiālās situācijas iz-
vērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu noteikto kārtību.
5. Persona, kura vēlas iegūt 

maznodrošinātas personas (ģi-
menes) statusu (turpmāk – ie-
sniedzējs), iesniedz Sociālajā 
dienestā iesniegumu, kā arī nor-
matīvajos aktos par mājsaim-
niecības materiālās situācijas iz-
vērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu norādītos dokumen-
tus.

6. Sociālais dienests ne vēlāk 
kā viena mēneša laikā izvērtē 
personas (ģimenes) ienākumus 
un materiālā stāvokļa atbilstību 
šajos noteikumos noteiktajam 
līmenim un pieņem lēmumu par 
personas (ģimenes) atbilstību 
vai neatbilstību maznodrošinātas 

personas (ģimenes) statusam.
7. Sociālais dienests, pieņe-

mot noteikumu 6.punktā minēto 
pozitīvu lēmumu, izsniedz ie-
sniedzējam izziņu par atbilstību 
maznodrošinātas personas (ģi-
menes) statusam.

8. Maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statusu var piešķirt 
atkārtoti, personai vēršoties So-
ciālajā dienestā un iesniedzot 
noteikumu 5.punktā minētos do-
kumentus.

9. Atzīt par spēku zaudēju-
šiem Gulbenes novada domes 
2019.gada 31.janvāra saistošos 
noteikumus Nr.2 “Par maznodro-
šinātas personas (ģimenes) statu-
sa noteikšanu Gulbenes novadā”.



Ziņas, marts 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Stāķi 2” – 2, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0345, 
kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa, 
66,7 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0586 001 002), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 674/9060 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 002 0586 001), 
674/9060 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5090 002 0586). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
3500 EUR, nodrošinājums ir 350 
EUR, izsoles solis noteikts 175 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.10.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Kartona Fabrika 16” 
– 11, Gaujasrēveļi, Rankas 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5084 900 0226, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 37,0 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5084 
004 0211 001 011), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 376/9191 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5084 004 0211 001), 
376/9191 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5084 004 0211 002), 
376/9191 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5084 004 0211). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
1650 EUR, nodrošinājums ir 165 
EUR, izsoles solis noteikts 82,50 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.11.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- “Gatves” – 11, Ranka, Ran-
kas pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5084 900 0225, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
47,2 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5084 008 
0307 001 0111), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 481/5323 
domājamām daļām no dzīvoja-

mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5084 008 0307 001), 
481/5323 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5084 008 0307). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
2100 EUR, nodrošinājums ir 210 
EUR, izsoles solis noteikts 105 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.11.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Lauksaimniecības sko-
la 10” – 10, Ranka, Rankas 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5084 900 0224, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
60,5 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5084 008 
0325 001 010), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 148/3007 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5084 008 0325 001), 
148/3007 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5084 008 0325). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
3000 EUR, nodrošinājums ir 300 
EUR, izsoles solis noteikts 150 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.11.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Ilgas” – 2, Gaujasrēve-
ļi, Rankas pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5084 
900 0172, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 48,5 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5084 004 0246 001 002), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 496/1637 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5084 004 
0246 001), 496/1637 domāja-
mām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5084 004 
0246 002), 496/1637 domāja-
mām daļām no garāžas (būves 
kadastra apzīmējums 5084 004 
0246 003), 496/1637 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5084 004 0246). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1300 EUR, 
nodrošinājums ir 130 EUR, iz-
soles solis noteikts 65 EUR. Iz-
sole notiks 2021.gada 15.aprīlī 
plkst.11.45 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 

tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Zaļā iela 1”, ka-
dastra numurs 5001 007 0076, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 007 
0076, 0,1433 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
3400 EUR, nodrošinājums ir 340 
EUR, izsoles solis noteikts 170 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.13.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Litenes pagastā ar nosau-
kumu “Kalna Pīpenes”, ka-
dastra numurs 5068 004 0524, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5068 004 
0164, 0,7930 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
3000 EUR, nodrošinājums ir 300 
EUR, izsoles solis noteikts 150 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.13.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Gravas 4” – 4, Lejascie-
ma pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5064 900 0098, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
41,1 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5064 004 
0071 001 004), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 423/3494 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5064 004 0071 001), 
423/3494 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5064 004 0071 002), 
423/3494 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5064 004 0071 003), 
423/3494 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5064 004 0071). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
640 EUR, nodrošinājums ir 64 
EUR, izsoles solis noteikts 32 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-

kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

- “Gravas 4” – 6, Lejascie-
ma pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5064 900 0096, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
47,7 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5064 004 
0071 001 006), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 452/3494 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5064 004 0071 001), 
452/3494 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5064 004 0071 002), 
452/3494 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5064 004 0071 003), 
452/3494 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5064 004 0071). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
720 EUR, nodrošinājums ir 72 
EUR, izsoles solis noteikts 36 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.10.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

- “Gravas 4” – 7, Lejascie-
ma pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5064 900 0097, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
46,2 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5064 004 
0071 001 007), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 439/3494 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5064 004 0071 001), 
439/3494 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5064 004 0071 002), 
439/3494 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5064 004 0071 003), 
439/3494 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5064 004 0071). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
720 EUR, nodrošinājums ir 72 
EUR, izsoles solis noteikts 36 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 

rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Lauksaimniecības Skola 
20A” – 13, Jaungulbene, Jaun-
gulbenes pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5060 
900 0156, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 46,5 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5060 004 0314 001 013), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 466/7947 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5060 004 
0314 001), 466/7947 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5060 004 0314). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1350 EUR, 
nodrošinājums ir 135 EUR, iz-
soles solis noteikts 67,5 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 15.aprī-
lī plkst.12.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Dzelzceļa iela 1E”, 
kadastra numurs 5001 003 0076, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 003 
0075, 0,2510 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2000 EUR, nodrošinājums ir 200 
EUR, izsoles solis noteikts 100 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.aprīlī plkst.13.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2021.
gada 13.aprīlim plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāmi izsolāmie 
īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Par deputātu kandidātu sarakstu pieņemšanu 2021.gada 
5.jūnija Gulbenes novada pašvaldības domes vēlēšanām

Deputātu kandidātu sa-
rakstu pieņemšana 2021.gada 
5.jūnija Gulbenes novada 
pašvaldības domes vēlēšanām 
notiks Gulbenes novada paš-
valdības administrācijas ēkā 
(adrese: Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV-4401), 
2.stāva zālē.

Deputātu kandidātu sarakstu 
pieņemšana tiks organizēta Gul-
benes novada vēlēšanu komisijas 
noteiktos darba laikos, ievērojot 
valstī noteiktos epidemioloģis-
kos ierobežojumus, iepriekš obli-
gāti piesakoties (izņemot pēdējo 
deputātu kandidātu sarakstu ie-
sniegšanas dienu, kad sarakstus 
pieņem iesniedzēju ierašanās se-
cībā).

Pieteikšanās deputātu kan-
didātu sarakstu iesniegšanai 
tiks uzsākta 2021.gada 12.martā 
plkst.8.00, sūtot pieteikumu uz 
e-pastu nvk@gulbene.lv.

Ja deputātu kandidātu sa-
rakstu pirmie 2021.gada 17.mar-
tā plkst.16.00 vēlēsies iesniegt 
vienlaikus vairāki iesniedzēji, 
sarakstu pieņemšanas rindas kār-
tība tiks noteikta pēc pieteikuma 
saņemšanas laika (fiksēts pulk-
steņlaiks ienākošajos e-pastos).

Uz pārējiem noteiktajiem 
laikiem arī var pieteikties,  
zvanot Gulbenes novada  
vēlēšanu komisijas priekš-
sēdētājai Sanitai Mickevičai 
(tālr.64497712, 26482014).

Darba laiki:
• Trešdien, 17.03.2021., no 

plkst.16.00 līdz plkst.20.00
• Sestdien, 20.03.2021., no 

plkst.10.00 līdz plkst.14.00
• Pirmdien, 22.03.2021., no 

plkst.15.00 līdz plkst.19.00
• Trešdien, 24.03.2021., no 

plkst.15.00 līdz plkst.19.00
• Piektdien, 26.03.2021., no 

plkst.10.00 līdz plkst.14.00
• Otrdien, 30.03.2021., no 

plkst.15.00 līdz plkst.19.00
• Ceturtdien, 01.04.2021., no 

plkst.10.00 līdz plkst.14.00
• Sestdien, 03.04.2021., no 

plkst.10.00 līdz plkst.14.00
• Otrdien, 06.04.2021., no 

plkst.14.00 līdz plkst.18.00
Deputātu kandidātu sarak-

stam un tam pievienojamajiem 
dokumentiem jābūt sagatavo-
tiem, izmantojot Centrālās vē-
lēšanu komisijas lietojumprog-
rammu. Sagatavotie dokumenti 
iesniedzami rakstveidā (paraks-
tītas (arī elektroniski parakstītas) 

izdrukas no lietojumprogram-
mas) un elektroniskā formā – lie-
tojumprogrammā. 

Piekļuves tiesības lieto-
jumprogrammai no 2021.gada 
1.marta piešķir Gulbenes novada 
vēlēšanu komisija, pamatojoties 
uz deputātu kandidātu saraksta 
gatavotāja parakstītu iesniegu-
mu:
• iepriekš piesakoties un personī-

gi iesniedzot Gulbenes novada 
vēlēšanu komisijas priekšsēdē-
tājai Sanitai Mickevičai (tālr. 
64497712, 26482014) vai sek-
retārei Laimai Priedeslaipai 
(tālr. 64497714, 26338075) 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas ēkā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, Gulbenes novadā, 
LV-4401 vai

• nosūtot elektroniski parakstītu 
iesniegumu Gulbenes novada 
vēlēšanu komisijai uz e-pastu 
nvk@gulbene.lv.

Iesnieguma forma pieejama: 
https://www.cvk.lv/lv/velesanas/
pasvaldibu-velesanas/2021-ga-
da-5-junija-velesanas/kandida-
tu-saraksti

Depozīta konta rekvizīti dro-
šības naudas iemaksai par de-
putātu kandidātu sarakstu 2021.

gada 5.jūnija Gulbenes novada 
pašvaldības domes vēlēšanām:

Saņēmējs: Gulbenes novada 
pašvaldība

Saņēmēja reģistrācijas nu-
murs: 90009116327

Kredītiestāde: AS “SEB ban-
ka”

SWIFT (BIC) kods: UNLAL-
V2X

Konta numurs: LV34UN-
LA0055000645216

Maksājuma mērķis: Kandi-
dātu saraksta “__________” dro-
šības nauda pašvaldības domes 
vēlēšanām

Drošības nauda par deputātu 
kandidātu sarakstu pašvaldības 
domes vēlēšanām ir 15 euro par 
katru ievēlējamo deputātu (15 
euro X 15 deputāti = 225 euro).

Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas kontakti:

-Komisijas priekšsēdētāja: 
Sanita Mickeviča, t.64497712, 
26482014, e-pasts: nvk@gulbe-
ne.lv;

-Komisijas sekretāre: 
Laima Priedeslaipa, t.64497714, 
26338075, e-pasts: nvk@gulbe-
ne.lv.

Gulbenes novada domes 
2021.gada 25.februāra 
saistošie noteikumi Nr. 3

Grozījumi Gulbenes 
novada domes 2013.

gada 31.oktobra 
saistošajos noteikumos 
Nr.25 “Gulbenes novada 
pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 1.punktu un 24.pantu 

Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2013.gada 31.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.25 
“Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums” šādus grozījumus:

1. aizstāt 11.5.apakšpunktā 
skaitli “14” ar skaitli “15”;

2. papildināt 33.2 punktu aiz 
vārda “atrodoties” ar vārdu “klā-
tienē”;

3. papildināt 54.2 punktu aiz 
vārda “atrodoties” ar vārdu “klā-
tienē”.



NOVADĀ4 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Krāsainas aktivitātes projektā “Bites 
un brieži gaisu maisa”
Ilze Vanaga, 
projekta koordnatore

Kopš aizvadītā gada no-
vembra Gulbenes pirmsskolas 
izglītības iestādē “Auseklītis” 
brīvprātīgā Aleksandra no 
Serbijas ir aktīvi iesaistījusies 
pirmsskolas darbā. Viņas zi-
nāšanas un interese par dabu ir 
labs pamats radošām un jēgpil-
nām vides izglītības aktivitātēm. 
Kopā ar bērniem tiek radīti putnu 
būrīši, putnu barotavas, krāsai-
nās smiltis, puzuri un, protams, 
Serbijas dzimšanas dienas kūka. 
Martā ceram sagaidīt otru pro-
jekta brīvprātīgo - Francesco no 
Itālijas, un tad tik sāksies ballīte 
siltumnīcā!

Projekts “Bites un brieži 
gaisu maisa” tika finansēts ar 
Eiropas Komisijas Eiropas So-
lidaritātes korpusa, kuru Latvijā 
administrē Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūra, at-
balstu. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Ko-
misijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebku-
ru iespējamo izlietojumu.

Kas aktuāls?

Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Gulbenes novada jaunie-
šu centrs “Bāze” (JC “Bāze”, 
JIC “B.u.M.s.”, JC “Pulss”, JC 
“Ligzda”) turpina strādāt di-
gitālajā vidē, un marta mēne-
sī papildus jau ierastajām angļu 
valodas nodarbībām*, Instagram 
Live sarunām un online spēļu 
vakariem**, tiks organizētas ak-
tivitātes par mentālo veselību, kā 
arī mēneša izskaņā tiks publicēti 
dažādi padomi un idejas kā pava-
dīt laiku ārpus mājām bez digitā-
lajām ierīcēm, kā gudri izmantot 
telefona aplikācijas un padomi, 
kā pasargāt sevi interneta vidē. 
Šai informācijai varēs sekot līdzi 
Gulbenes novada jauniešu cen-
tra “Bāze” sociālajos tīklos (In-
stagram @jc_baze, @bums_jic, 
@jc_pulss, @jc_ligzda un Face-
book - @GNJCBaze) un mājas-
lapā www.labisbabis.lv.

Tāpat arī visu marta mēnesi 
aicinām piedalīties izaicinājumā 
“Musarings” ((n.)  atkritumu jeb 
musuru vākšanas izaicinājums 
dabā un uz ielām). Straujiem 
soļiem atnākot pavasarim un 

nokūstot sniegam, daudzviet pa-
veras bēdīga ainava – zemē no-
mesti atkritumi. Tāpēc aicinām 
piedalīties apkārtējās vides sa-
kopšanā un, dodoties pastaigā pa 
ielām, uz parku, mežu, paņemt 
līdzi atkritumu maisiņu un nevis 
paiet garām atkritumiem, bet pa-
celt tos. Par tīru vidi apkārt! P.s. 
Šī reize ir tā reize, kad vari, un 
pat ir nepieciešams, palielīties ar 
paveikto darbu un pie reizes būt 
labajam piemēram citiem! Parādi 
ar savu piemēru, kā jārūpējas par 
dabu un izaicini arī citus pieda-
līties šajā MUSARINGA izaici-
nājumā! Publicējot bildes ar mu-
saru maisu, liec #musarings un 
“ietago” vai piemini ierakstā @
jc_baze, @bums_jic, @jc_pulss, 
@jc_ligzda un kas zina, varbūt 
tavi labie darbi tiks pamanīti un 
atalgoti.

*Angļu valodas klubiņam jeb 
angļu valodas nodarbībām var 
pieslēgties trešdienas pl.17:00 
šeit: https://ej.uz/ENG__club

**Online spēļu vakari no-
tiek piektdienās pl.17:00 un tiek 
spēlētas dažādas online spēles, 
piemēram, Among Us, Skribbl, 
Codenames, u.c., pieslēgties var 
šeit: https://ej.uz/spelu_vakars_
5dien

Mazie ”Ābelītes” pētnieki
Aiga Loseva, 
Rankas PII “Ābelīte” vadītāja

Arvien spītīgāk sevi piesa-
ka pavasaris ar siltiem saules 
sveicieniem. Ziemas spelgonī 
Rankas PII ‘’Ābelīte” laiks pa-
zūd nemanot. Uz iestādes bērnu 
aktivitātēm lūkojoties, šķiet, šeit 
nepazīst ne rūpju, ne raižu. Šis 
laiks ir pagājis Pētnieku zīmē. 
Sākot no paša mazākā, līdz lie-
lākajam, kopā ar pieaugušajiem, 
tika pētītas dažādas lietas, vielas 
un parādības. Nu, piemēram, kā 
rodas skaņa? Kā skan ārā “at-
rasta” panna? Par ko aukstā lai-
kā var pārvērsties karsts ūdens? 
Kurš Draugu dienā ir atstājis 
spilgtas sirsniņas sniegā? Mazie 
pētnieki ar savu zinātkāri un sa-
jūsmu spēj aizraut ikvienu.

“Grupas spilgtākie notikumi, 
laiks, ko spējam pavadīt kopā, ir 
lielākā vērtība un, ja šajā laikā 
apgūstam zināšanas un izjūtam  
kopā būšanas prieku, tad darbiņi 
ātri vien tiek padarīti”, saka “Bi-
tīšu” grupas jaunā skolotāja Aiga 
Švarcburga. 

“Tā kā mūs šogad ziema ļoti 
lutināja, „Bitīšu” bērni  ar prie-
ku veica eksperimentus ar ūde-
ni.  Kopīgi veidojām  „Ziemas 
dekorācijas”. Bērni traukos lika 
dažādus dabas materiālus, kurus 
piepildīja ar ūdeni, un tad tos lika 
aukstumā un gaidīja, kad tie sa-
sals. Salšanas procesu bērni ne-
mitīgi uzraudzīja, ik pa laikam 
pārbaudīja, vai jau nav sasalis. 
Bērnu prieks par rezultātu bija 
liels”, stāsta Aiga.

Jautājot bērniem, kas viņiem 
vislabāk patīk bērnudārzā, atbil-
de viennozīmīgi skan – Draugi! 
Februārī kā tradīcija ir izveido-
jusies Draugu dienas svinēšana. 
Sagatavošanas grupā “Cālīši” šai 
dienai gatavojas īpaši – gatavo 
pārsteigumus gan bērni, gan sko-
lotājas.

Taču vislabāk možu garu uz-
tur aktivitātes svaigā gaisā, īpaši 
ar jauno sporta skolotāju Santu 
Valeri.

Apceļo Gulbenes novada muižas
Ineta Bauere, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja Vēstures 
nodaļas vadītāja

Dodies attālinātā ceļojumā 
pa Gulbenes novada muižu 
ēkām, parkiem, mākslas vēr-
tībām un muižnieku dzimtām 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja mājaslapā gul-
benesmuzejs.lv.

Muzejs savā mājaslapas sa-
daļā Virtuālās izstādes ir uzsācis 
publikāciju ciklu, kas turpināsies 
vairāku mēnešu garumā, atklājot 
Gulbenes novada muižu stāstus. 
Muižas kā seno laiku vēstu-
res, kultūras un ikdienas dzīves 
liecinieces piesaista ceļotājus, 
vēstures un kultūras mīļotājus 

un baudītājus. Saglabātas, atjau-
notas, gandrīz izzudušas, otro 
elpu ieguvušas, romantiskas un 
noslēpumainas ir muižu vietas. 

Stikla logi, vara vārti aizvērti, 
bet virtuālā pasaule plaši atvērta 
ceļotājiem. Tiekamies virtuālajā 
ceļojumā!

Tirzas muiža. Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja 
krājums, GVMM 17330

Beļavas muiža. Gulbenes novada vēstures un mākslas  
muzeja krājums, GVMM 13825

Vecgulbenes muižas 
Baltā pils. Gulbenes 
novada vēstures un 

mākslas muzeja 
krājums, GVMM 

3786



IZGLĪTĪBA NOVADĀ Ziņas, marts 5

www.gulbene.lv

Lepojamies! Izglītības iestādes 
Gulbenes novadā

Neierasti trauksmains un izaicinājumiem pilns savu skrējienu ir sācis  2021.gads. 
Šodienas situācija ir mācību stunda visai sabiedrībai. Pārmaiņas savā darba ikdienā 

piedzīvojam katrs. Viena no nozarēm, kas to izjūt visvairāk, ir izglītība. 
Mūsu novadā darbojas 8 pirmsskolas izglītības iestādes, 5 pamatizglītība iestādes, 
3 vidējās izglītības iestādes, 3 profesionālās ievirzes izglītības iestādes, Gulbenes 

Valdorfa pamatskola un Ogres tehnikuma programmu īstenošanas vieta Rankā.
Sākot ar šo pašvaldības izdevuma numuru, turpmāk ielūkosimies katras iestādes 

veiksmes stāstā, lai gūtu kārtējo apliecinājumu, ka mūsu bērni mācās atbildīgās, drošās 
un gudrās skolās.

Rankas pamatskola – attīstāmies 
līdzi laikam

Laima Braše, 
Rankas pamatskolas direktore

-Mums katram ir savs veik-
smes stāsts. Veiksme ir bērnu 
apbrīnojamā vēlme līdzdarbo-
ties mācību procesā un dažādos 
projektos (māksla, folklora), tā 
ir neremdināmā zinātkāre un 
degsme darīt mazliet vairāk par 
ikdienišķo (olimpiādes, konkur-
si) un skolotāju radošums, pro-
fesionalitāte un klātesamības at-
balsts, lai ikviens, kurš vēlas, var 
realizēties.

Rankas pamatskola ir īpaša ar 
savstarpējo toleranci,  draudzību, 
dzīvesprieku, vienotību, drošību 
un skaidri definētiem mērķiem, 
kuri balstīti uz cilvēkvērtībām – 
skolēni, skolotāji, vecāki.

Šobrīd ir svarīgi būt elastīgai 
skolai un  pilnvērtīgi pastāvēt 
jebkuros laikos, pieņemt izai-
cinājumus un uzvarēt grūtības. 
Piedzīvot skolēnu tālāko izaugs-
mi, būt drošiem par viņu izvēlēto 
ceļu, jo absolventi  no Rankas 
pamatskolas  dzīvē dodas kā labi, 
radoši un savos sapņos brīvi cil-
vēki.

Rankas pamatskolas stiprās 
puses ir profesionāli, godprātīgi 
skolotāji un atbalsta personāls. 
Inovatīvs mācību materiālais no-
drošinājums, estētiska atmosfē-
ra, skolas telpas. Pozitīvisms un 
labs mikroklimats. Lepojamies 
ar savām darbaspējām, uzdrīk-
stēšanos, drosmi un sasniegu-
miem vēsturē, ķīmijā,  vizuālajā 
mākslā, folklorā, mūzikā, sportā 
un teātra spēlē. Mēs esam zinoši, 
varoši, ieinteresēti un patriotiski, 
tādēļ skola ir stipra un dzīvotspē-
jīga.

Liels ir gandarījums, kad ve-
cāki saka: paldies, ka cīnāties, 
esat atvērti sadarbībai, esat ar 
labu sirdi un palīdzat mūsu bēr-
niem, lai cik grūti tas būtu! 

Tikpat nozīmīgs ir skolēnu 
teiktais: paldies, ka esat smaido-
ši un pretimnākoši, ka nesavtīgi  
dalāties ar savām zināšanām un 
dzīves pieredzi, ka esat drosmīgi 
mums iedot daudz vairāk, nekā 
sākotnēji bijāt plānojuši – savu 
laiku, savu pacietību un mīlestī-
bu.

Mums ir brīnišķīgi darbinie-

ki. Svarīgi, ka it visās iecerēs viņi 
sajūt morālu un materiālu atbal-
stu,  un pozitīvo novērtējumu no 
vadības puses. Ja darbiniekam 
vajag spārnus lidošanai, mate-
riāls tiks sagādāts – līmlente, pa-
pīrs un plusā vēl  vēja rādītājs, lai 
varētu kontrolēt gaisa plūsmas 
stiprumu. Mūs vienmēr ar prie-
ku sagaidīs mājās, vai lidojums 
bijis veiksmīgs vai ne tik... un tā 
ir drošība, stabilitāte un uzticēša-
nās.

Mēs mākam sadarboties, 
esam izpalīdzīgi un radoši, vien-
mēr mācāmies un apgūstam ko 
jaunu, metamies jaunos izaicinā-
jumos un esam drosmīgi. Mums 
ir labs kapteinis un stūrmanis, 
mēs zinām, uz kurieni dodas 
mūsu kuģis... mums vienmēr 
ir rezerves plāns un pietiekošā 
daudzumā glābšanas laivas un 
vestes, lai izglābtu arī kādu, kurš 
nav no mūsu komandas, bet var-
būt vēlas par tādu kļūt.

Skolas komandas moto – at-
tīsties līdzi laikam, dzīvo un audz 
kopā ar bērniem!

Lejasciema vidusskola – 
skola, kuru uzcēla skolēni

Ineta Maltavniece, 
Lejasciema vidusskolas  
direktore

Vidzemes austrumu daļā, 
Gulbenes novadā, divu upju, 
Gaujas un Tirzas, ielokā atro-
das Lejasciems, un tā centrā 
– pašu skolēnu celtā Lejascie-
ma vidusskola. Lepojamies, ka 
skolu dibināšanas vēsture Lejas-
ciemā saistās ar mācītāja Ernsta 
Glika vārdu. 

Skolas atrašanās vieta - glez-
nainā apkārtne un lielceļu tuvums 
ļauj Lejasciemā saplūst bērniem 
no tuvākas un tālākas apkaimes. 
Skaisto Lejasciema vidi rada 
gan  mūsu skolas absolventi, gan 
šī brīža skolēni, kas izauguši ar 
Annas Sakses pasakām, mācīju-
šies Zentas Mauriņas dzimtajās 
mājās, staigājuši pa Tirzmalietes 
takām.

Skolai ir spēcīgas tradīcijas: 
Žetonvakara izrādes, Ziemas-
svētku pasākumi visai kopienai, 
salidojumi, interaktīvās adaptāci-
jas dienas.

Skola ir īpaša ar neatlaidību 
izaugsmē: pilnveidojot fizisko 
un emocionālo vidi, stiprinot 
skolotāju kolektīvu, tā prasmi 
strādāt jaunajā laikmetā un vēlmi 
saskatīt digitālās paaudzes vaja-
dzības. Šobrīd kolektīvā strādā 
25  pedagogi, no kuriem 10 ir šīs 
pašas skolas absolventi. Laikā, 
kad visā Latvijā ir vērojams pe-
dagogu trūkums, mēs varam būt 
priecīgi, ka mūsu skolotāji ir lo-
kālpatrioti, radoši, ar vēlmi attīs-
tīties un ienest labāko un jaunāko 
arī mūsu skolā, ka absolventiem 
ir vēlme šeit atgriezties kā sko-
lotājiem.

Mūsu šī perioda uzdevumi ir 
nodrošināt mācību procesa norisi 
drošā, radošā, emocionāli lab-
vēlīgā vidē un veidot skolēnos 
visaptverošu izpratni par vērtī-
bām, īpaši izceļot tādas vērtības 
kā atbildība, sadarbība un cieņa. 
Mums ir svarīgi skolēnu sasnie-
gumi dažādās jomās - mācībās, 
sportā, mākslā, mūzikā.

Lejasciema vidusskolas stip-

rās puses ir iespēja skolēniem ie-
gūt kvalitatīvu izglītību un attīstīt 
savu talantu, papildus mācoties 
Mākslas un mūzikas, Sporta 
skolas klasēs, piedaloties Jau-
niešu centra “Pulss” apmācībās 
un nodarbībās. Tā kā Lejasciema 
vidusskolā mācās skolēni no tu-
vākiem un tālākiem kaimiņu pa-
gastiem, ir pieejams labiekārtots 
internāts. Pašiniciatīvu un līde-
rību skolēni attīsta, darbojoties 
skolēnu pašpārvaldē. Savulaik 
projektā “Pilsonis” izvirzītā sko-
lēnu ideja un izstrādātais makets 
kalpoja par pamatu šogad izvei-
dotajam Lejasciema vidusskolas 
plānotājam, kas ir personalizēts – 
izstrādāts tieši mūsu skolas sko-
lēnu un skolotāju vajadzībām un 
vēlmēm.

Skolēni un viņu vecāki novēr-
tē un saka paldies par kulturālu 
fizisko un emocionālo vidi skolā, 
individuālo pieeju un atbalstu 
skolēna personības izaugsmei, 
bet vissvarīgākais- par piederī-
bas sajūtas radīšanu un iespēju 
tikt uzklausītiem, sadzirdētiem. 
Absolventi salidojumos vienmēr 
ir novērtējuši šeit iegūto un tei-
kuši paldies par visskaistākajiem 
skolas gadiem.

 Mēs esam komanda - jauna 
gados un sirdī, kas seko inovā-
cijām pedagoģijā, labprāt dalās 
pieredzē, sadarbojas, prot noteikt 
prioritātes un ātri reaģēt. Ikdie-
nas darbā lepojamies ar teica-
mu informācijas apriti, atbalstu 
un pleca sajūtu, pozitīvismu un 
prasmi ieraudzīt skaisto. Sko-
las gadi ir tas laiks, kad mums, 
pedagogiem, ir visas iespējas at-
tīstīt bērna skaistuma izjūtu, ne-
pieciešamību pēc kultūras – gan 
garīgās, gan fiziskās, attīstīt viņā 
emocionālo inteliģenci, tas ir 
laiks, kas mums ir dots, lai izau-
dzinātu tādu sabiedrības locekli, 
kādu mēs vēlāk gribam redzēt 
savā apkārtnē un tālāk priecāties 
par viņa darbiem.

Šodien un turpmāk ikvienu 
aicinām ieraudzīt, sadzirdēt, iz-
darīt! Mūsu moto - ja darām, tad 
darām!

Lizuma lepnums – vidusskola pilī
Inese Dambe, 
Lizuma vidusskolas direktore 

-Ikvienu, kas ierodas Lizu-
mā, sveicina cēlā un majestā-
tiskā Lizuma pils un sakoptais 
parks ar senatnīgajiem ko-
kiem. “Kas atrodas pilī?” vis-
biežāk jautā viesi, un lizumieši 
ar lepnumu atbild: “Tā ir mūsu 
vidusskola.”

Skolas moto ir “Lizuma vi-
dusskola - skola dzīvei”, tāpēc, 
nenoliedzami, galvenais skolā ir 
bērni un viņiem sniegtās zināša-
nas, lai pēc skolas absolvēšanas 
viņi “lielajā dzīvē” varētu doties 
izglītoti un pārliecināti par sa-
vām spējam, un mērķtiecīgi savu 
ieceru realizēšanai. Katram sko-
lotājam ir svarīgi, lai skolēni ne 
tikai iemācās, bet arī saprot, ko 
mācās un kļūst par izglītotiem 
pilsoņiem, savas zemes patrio-
tiem. Būtiski ir attīstīt skolēnu 
talantus, sekot līdzi laikam un 
nebaidīties no pārmaiņām. Arī 
skolai, kura vienmēr ir bijusi vie-
na no vadošajām novadā, nerau-
goties uz vidusskolas slēgšanu, 
ir svarīgi būt konkurētspējīgai ar 
citām novada skolām.

 Lizuma vidusskola mērķtie-
cīgi domā par jauniešu iesaistes 
darba tirgū palielināšanu, no-
drošinot iespēju fakultatīvajās 

nodarbībās piedalīties biznesa 
kursos un izglītojamo mācību 
uzņēmumu veidošanā. 

Veiksmes pamats – skolotāju 
un skolēnu sadarbība. Akreditā-
cijas komisija šā gada sākumā kā 
vienu no skolas stiprajām pusēm 
norādīja labvēlīgu pedagoģiski 
psiholoģiskās sadarbības vidi 
mācību un audzināšanas proce-
sā. Lizuma vidusskola lepojas ar 
veiksmīgu sadarbību starp sko-
lotājiem un skolēniem, tādējādi 
panākot no skolēniem lielāku 
atdevi, iesaistoties un uzvarot 
olimpiādēs, piedaloties dažādos 
konkursos, skatēs un gūstot god-
algotas vietas! 

Skolā aktīvi vienmēr ir dar-
bojusies Skolēnu padome, sko-
lēniem ir iespēja pēc mācību 
stundām apmeklēt Gulbenes mū-
zikas, mākslas un sporta skolas 
filiāļu nodarbības. Tiek piedāvāta 
daudzveidīga interešu izglītība, 
kas nodrošina skolēnu papildiz-
glītības vajadzības. 

Vecāku un skolēnu PALDIES 
ir par stingrību. Skola saņem pa-
teicību ne tikai no vecākiem, bet 
arī bijušajiem absolventiem. No 
vecākiem PALDIES par indivi-
duālu atbalstu, sapratni, par to, 
ka arī vecāki tiek iesaistīti sko-
las dažādos pasākumos. Vecāki 
saka paldies arī par to, ka sko-

lotāji nekautrējas sazvanīties ar 
vecākiem, lai skolēnus iesaistītu 
skolas apkārtnes sakopšanā un 
dažādos ārpusklases pasākumos. 
Paldies skola saņem ne tikai par 
sniegtajām zināšanām un labi 
sagatavotiem skolēniem turp-
mākajām izglītības gaitām, bet 
arī pozitīvo attieksmi, par skolas 
saglabāšanu kā kultūrvēsturisko 
celtni, par atbalstu ikdienas dar-
bos, par bērnu redzesloka papla-
šināšanu un individuālu pieeju. 

Kad bijušie absolventi at-
brauc ciemos, ir prieks par viņu 
PALDIES. Lielākā daļa no vi-
ņiem atzīst, ka stingrība skolā nā-
kusi tikai par labu, jo viņi ir labi 
sagatavoti studijām. Viņi novērtē 
iespēju iegūt kvalitatīvu izglītī-
bu. Kā pateicība skolai - absol-
venti atbalsta tagadējos skolēnus 
ar stipendijām. 

Skolas komanda – skolas 
patrioti. Lielākā daļa skolotāju ir 
Lizuma vidusskolas absolventi, 
kas arī liecina par stipru saikni ar 
dzimto vietu, skolu un vēlmi tajā 
atgriezties. Skolotāju kolektīvs 
prot strādāt komandā, cits citu 
atbalsta, kopā meklē problēmu 
risinājumus, visi iesaistās skolas 
darba plānošanā, prot arī kopā 
atpūsties. 

 Skolotāji atzīst, ka skolā ir 
saliedēts, draudzīgs kolektīvs, ar 

varošu, darbīgu direktori. Jebku-
rā brīdī uz kolēģiem var paļau-
ties, var lūgt palīdzību un to arī 
saņemt pretī. Komandu vieno 
savstarpējā uzmundrināšana, uz-
ticēšanās un dalīšanās ar pozitī-
vajām idejām, kā arī ātrā saziņa, 
ja ir gadījusies kāda ķibele. Lai 

arī skolotāji ir pieredzes bagāti, 
viņi turpina profesionāli piln-
veidoties un ir kā zvaigznājs, 
kurā viens par visiem un visi par 
vienu, gatavi apvienoties un at-
balstīt viens otru, dalīties savās 
prasmēs. Pedagogi skolas kolek-
tīvā jūtas droši un novērtēti. 



DAŽĀDI6 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Traktortehnikas apskates 
2021.gadā Gulbenes 
novadā

Valsts tehniskās uzrau-
dzības aģentūra atgādina, lai 
piedalītos ceļu satiksmē, trak-
tortehnika un tās piekabes jā-
sagatavo un jāuzrāda ikgadējai 
tehniskajai apskatei.

Traktortehnikas  apskates 
laikā vadītājam līdzi jābūt attie-
cīgās kategorijas traktortehnikas 
vadītāja apliecībai, traktortehni-

kas reģistrācijas apliecībai, derī-
gai OCTA polisei. Samaksa par 
pakalpojumiem tiek veikta tikai 
bezskaidras naudas norēķinā pie 
inspektora. Uzziņām tālrunis 
29493096, 20234695 vai www.
vtua.gov.lv. Traktortehnikas ap-
skates grafiks Gulbenes novadā 
2021.gadā pieejams www.vtua.
gov.lv

SIA Pilsētvides serviss aktuālā 
informācija

Gulbenes 1. pirmsskolas iz-
glītības iestādē tiek uzstādīta 
tekstila Ziedojumu kaste. Pil-
sētvides Serviss SIA sadarbībā ar 
Gulbenes 1.pirmās izglītības ies-
tādes ekoskolu izveidojuši tek-
stila ziedojumu kasti Alūksnes 
dzīvnieku patversmei. Tajā visi 
iestādes apmeklētāji aicināti likt 
nevajadzīgās segas, pārvalkus, 
palagus, spilvenus, spilvendrā-
nas, gultas pārklājus, dvieļus 
u.c. līdzīgas lietas, ko iespējams 
ieklāt dzīvnieku būros. Lietotos 
tekstilizstrādājumus ziedojumu 
kastē būs iespēja atstāt līdz pat 
2021. gada 31. martam. Tādā 
veidā palīdzam ne tikai dzīvnie-
kiem un viņu kopējiem atvieglot 
ikdienu, bet kopīgiem spēkiem 
uzlabot arī vides ilgtspēju, vis-
maz daļai tekstilizstrādājumu do-

dot otro dzīvi.
Atkritumu tvertnes jāno-

vieto viegli pieejamās vietās. 
Pilsētvides Serviss SIA saviem 
klientiem atgādina: atkritumu 
tvertnes izvilkt specializētajam 
transportam brīvi pieejamā vietā, 
kā norādīts līgumā, tās novietojot 
tuvāk lielajiem izbraucamajiem 
un iztīrītajiem ceļiem. It seviš-
ķi svarīgi tas ir sniegotajos un 
dubļainajos laikapstākļos, jo ar 
atkritumu savākšanas auto nav 
iespējams iebraukt visos pagal-
mos un viensētās. Visiem klien-
tiem lūgums arī sekot līdz, lai 
tvertnes nestāv dubļos un peļķēs.

Nenovietot auto priekšā at-
kritumu tvertnēm. Transport-
līdzekļi, kuri novietoti priekšā 
atkritumu tvertnēm vai novietoti 
uz šauriem piebraucamajiem ce-

ļiem tā, ka specializētais atkritu-
mu savākšanas auto netiek tiem 
garām, bloķē piekļuvi atkritumu 
tvertnēm. Tas var kļūt par iemes-
lu tam, ka atkritumu tvertnes ne-
tiek iztukšotas.

Sākot ar šā gada 8. martu, 
darbu atsāks Gulbenes Eko 
laukums. Tiek atjaunota Eko 
laukumu darbība klātienē, taču 
pakalpojumi tiks sniegti tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta, ievērojot 
valstī noteiktās epidemioloģiskās 
normas. Apmeklējumu iespējams 
pieteikt pa tālruni 22015456.

Mājaslapā www.pilsetvide.lv 
atradīsiet vairāk informācijas par 
“Pilsētvides Serviss” sniegtajiem 
pakalpojumiem un pareizu atkri-
tumu šķirošanu.

Mazskautu un guntiņu nometnē 
“Draudzības savienojums”

Aina Rubene

No 4. līdz 14.februārim no-
ritēja mazskautu un guntiņu 
ziemas nometne “Draudzības 
savienojums”, kurā pieda-
lījās arī Stāķu 18.skautu un 
gaidu vienības mazskauti un 
guntiņas. Šogad nometne tika 
organizēta attālināti, kur katrs 
dalībnieks individuāli, ar savu 
ģimeni vai mājsaimniecību pie-
dalījās dažādās nometnes aktivi-

tātēs – gan radošās, gan izzino-
šās, gan dodoties dabā. 

Vairāk nekā 120 bērni pieda-
lījās nometnes atklāšanas pasā-
kumā 4. februārī. Sestdien, 13. 
februārī tikās  kopējā ugunskura 
vakarā tiešsaistē – kopā, bet katrs 
atsevišķi. 

Mazskauti un guntiņas ir 
skautu un gaidu programmas 
jaunākā darbības pakāpe, kurā 

līdzdarbojas bērni no 8 -11 gadu 
vecumam. Mazskautu un gunti-
ņu ziemas nometnes notiek jau 
no 1998 .gada un ir ļoti gaidīts 
pasākums. “Draudzības savieno-
jums” ir daļa no skautu un gai-
du attālinātās programmas “Dari 
mājās”, kura tiek organizēta jau 
no COVID19 pandēmijas sāku-
ma, un to realizē skautu un gaidu 
brīvprātīgie vadītāji.

Noslēdzies virtuālais 
slēpojums “Stāmeriena 
2021”
Guna Ģērmane

Līdz ar straujo sniega segas 
samazināšanos ir noslēdzies 
virtuālais slēpojums “Stāme-
riena 2021”. Slēpojums norisi-
nājās no 6. līdz 28. februārim. 
Dalībnieki bija aicināti slēpot sev 
pieņemamā laikā, iesūtot rezul-
tātu organizatoriem. Ziemīgajā 
februārī trasē izgāja un distances, 
atbilstoši nolikumā norādītajām 
vecuma grupām, veica 64 dalīb-
nieki. Jaunākie dalībnieki, bērni 
līdz 10 gadu vecumam (S1 un V1 
grupas), veica 800m garu distan-
ci. Starp meitenēm ātrākās bija: 
1. Lauma Glāzniece, 2. Anete 
Čable, 3. Mišela Tīna Berkolde, 
visas meitenes pārstāv Gulbenes 
novada BJSS/SK Lejasciems. 
Šajā pašā vecuma grupā zē-
niem ātrākie: Jāzeps Kubuliņš,   
Miķelis Salmiņš, Dāvids Stepe. 
Arī ātrākie puiši pārstāv Gul-
benes novada BJSS/SK Lejas-
ciems. S2 grupas (2010. – 2007. 
dz.g.) meitenes slēpoja 1,8 km, 
un ātrākās trīs meitenes arī no 
Gulbenes novada BJSS/SK Le-
jasciems: Anna Nikola Berkolde, 
Marta Žīgure, Amanda Jozepa. 
Zēni šajā pašā vecuma grupā 
slēpoja 2,8 km, un ātrākie bija 
no Gulbenes novada BJSS/SK 
Lejasciems: Jēkabs Kubuliņš, 
Matīss Salmiņš, Adrians Stepe. S 
grupas (2006. – 2001. dz.g.) da-
lībnieces slēpoja 5,6 km, ātrākās 
dāmas atkal no Gulbenes novada 
BJSS/SK Lejasciems: Jolanta 
Pence, Gerda Asnāte Berkolde, 
Elizabete Galvane. V grupas vī-
rieši (2006.-1981. dz.g.) slēpoja 
8,4 km, gados jaunākie slēpo-
tāji no Gulbenes BJSS/SK Le-
jasciems piekāpās olimpietim 
Jānim Paipalam no Gulbenes 
(1. vieta), otrais Jānis Kubuliņš, 

trešais Artūrs Filips Igaviņš. S3 
grupas (2000. – 1981. dz.g.) dā-
mas slēpoja 2,8 km: Līga Ber-
kolde no Beļavas, Dana Puidze 
no Lejasciema, Beāte Medne no 
Lejasciema. V3 grupas (1980. – 
1971. dz.g.) vīrieši slēpoja 8,4 
km: Jānis Ģērmanis no Stāme-
rienas, Raivis Ančs no Gulbenes/
Sauriešiem, Intars Lesnieks. No-
slēdzošās vecuma grupas dāmas 
S4(1980. g.dz. un vecākas) slē-
poja 2,8 km garu distanci: Dace 
Anča, Sandra Volodina (abas 
Gulbene), Sanita Strazdiņa. V4 
(1970. – 1960.) grupas vīrieši 
spēkiem mērojās 6,6 km slēpo-
šanā: Antis Zunda no Gulbenes, 
Valdis Mednis, kurš pārstāvēja 
MK Ape/SK Lejasciems. Noslē-
dzošās grupas vīrieši V5 (1959. 
dz.g. un vecāki) slēpoja 1,8km: 
Jānis Supe no Tirzas, Jānis Ančs 
no Gulbenes. 

Organizatori sazināsies ar 
godalgoto vietu ieguvējiem par 
medaļu saņemšanu. 

Gaidām pavasari un Covid19 
ierobežojumu atcelšanu, lai va-
rētu tikties nākošajās sacensībās 
klātienē jau uz kopējas starta lī-
nijas. 

Radošums un inovācijas 
bibliotekārajā darbā
Rūta Bokta, 
Gulbenes novada bibliotēka

2020.gada beigās Valsts 
Kultūrkapitāla fonda atbalstu 
guva Gulbenes novada bib-
liotēkas izstrādātais projekts 
“Radošums un inovācijas bib-
liotekārajā darbā.” Projektā 
tika paredzētas 4 meistarklases 
par bibliotekāriem aktuālām tē-
mām. Rakstot šo projektu, bija 
paredzēts, ka visas nodarbības 
notiks klātienē, tomēr, tuvojoties 

aktivitāšu īstenošanas laikam, ie-
priekšējo plānu vajadzēja mainīt 
un nodarbības organizēt attālinā-
ti.

4.decembrī notika Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Attīstī-
bas centra galvenās bibliotekā-
res Māras Jēkabsones nodarbība 
“Bibliotēku interešu pārstāvnie-
cība.” Pasniedzēja iepazīstināja 
dalībniekus ar interešu pārstāv-
niecības veidiem, tās nozīmi un 
aktualitāti mūsdienās. Ar dažādu 
piemēru palīdzību aicināja bib-

liotekārus būt aktīviem un pama-
nāmiem.

5.februārī notika psiholoģes 
Gitas Neilandes nodarbība “Bib-
liotēku pakalpojumu attīstīšana 
maznodrošinātajām un mazaiz-
sargātajām sabiedrības grupām.” 
Pasniedzēja pastāstīja par to, kā 
strādāt ar dažādām sabiedrības 
grupām, kā komunicēt ar klien-
tiem un palīdzēt viņiem. Prak-
tiskajā daļā dalībniekiem bija ie-
spēja iejusties dažādās lomās un 
izspēlēt ikdienas darba situācijas.

26.februārī dalībniekiem 
bija iespēja piedalīties Kultūras 
centra “Siguldas devons” direk-
tores Jolantas Borītes nodarbībā 
“Dizaina domāšanas attīstīšana 
bibliotekāriem”. Pasniedzēja ie-

pazīstināja dalībniekus ar dizaina 
domāšanas ideju un pamatprinci-
piem, sniedza vērtīgu informāci-
ju par lietotāju pieredzes kartēm. 
Praktiskajā daļā dalībniekiem 
grupās bija jāraksturo dažādu 
paaudžu bibliotēku klienti un 
jādefinē viņu problēmas un vaja-
dzības. Pasniedzēja vadīja arī pē-
dējo šī projekta nodarbību “Ra-

došums 21.gadsimta bibliotēkā”, 
kas notika 5.martā. 

Trīs nodarbībās piedalījušies 
180 bibliotekāri no Gulbenes, 
Alūksnes, Balvu un Madonas 
novadiem. Vairāki dalībnieki at-
zīst, ka nodarbības ir aizraujošas, 
tomēr priekšroku dotu klātienes 
nodarbībām.



IZGLĪTĪBA / KULTŪRA / TŪRISMS Ziņas, marts 7

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
Stāmerienas 

pilij radīta jau-
na vizuālā iden-
titāte. Lai iegūtu 
oriģinālu, ērti lie-
tojamu un Stāme-

rienas pils kompleksu raksturo-
jošu vizuālo identitāti, Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” orga-
nizēja vizuālās identitātes izstrā-
des konkursu. 

Izvērtējot 14 konkursa da-
lībnieku 20 vizuālās identitātes 
idejas, vērtēšanas komisija par 
uzvarētāju ir izvēlējusies Māru 
Vulfu, kura piedāvātajā idejā uz-
sver vizuālās identitātes elemen-
tu – nosaukumu. Tam ir arī savs 
ģerbonis ar “SP” monogrammu. 
Mazajās monogrammas cilpiņās 
ir ieslēptas sirsniņas, kas uzsver 

romantismu un nes pils vēstīju-
mu – Eiropas romantisma pērle. 
Krāsu toņi izvēlēti maigi un silti.

Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” pateicas ikvienam kon-
kursa dalībniekam un cer uz 
turpmāku sadarbību ar dažādiem 
autoriem par atsevišķu Stāmerie-
nas pils suvenīru sēriju izveidi.

Noķer bānīti! Gulbenes no-
vada pašvaldības aģentūra “Gul-
benes tūrisma un kultūrvēstu-
riskā mantojuma centrs” aicina 
ikvienu, kam patīk ceļot, aktīvi 
pavadīt laiku, atklāt jaunas vietas 
un arī fotografēt, iesaistīties fo-
toakcijā “Noķer bānīti!”, noslē-
gumā piedaloties vērtīgu balvu 
izlozē.

Akcijas dalībnieki aicināti 
doties uz bānīša stacijām un pie-

turvietām laikā, kad tur piestāj 
bānītis, un “noķert” (nofotogra-
fēt) bānīti tajās, krājot punktus. 
Fotogrāfijās jābūt redzamam bā-
nītim, jābūt atpazīstamai stacijai/ 
pieturvietai, kā arī pašam foto-
grāfijas iesniedzējam (vai kā-
dam, ar ko kopā piedalās šajā ak-
cijā). Akcijas dalībniekiem nav 
obligāti jāapmeklē visas stacijas 
un pieturvietas. Par dažādās bā-
nīša stacijās un pieturvietās uz-
ņemtajām fotogrāfijām tiks pie-
mērots atšķirīgs punktu skaits. 
Sakrājot noteiktu punktu skaitu, 
būs iespēja izlozē pretendēt uz 
balvu, kas atbilst konkrētajam 
punktu skaitam. Akcijas laikā ta-
pušās fotogrāfijas dalībniekiem 
ir jāatsūta uz e-pastu: turists@
gulbene.lv.

Ar detalizētu fotoakcijas no-
risi var iepazīties nolikumā, kas 
pieejams šajā saitē: www.visit-
gulbene.lv/noker-baniti/

Balvās paredzēta gan fotose-

sija sadarbībā ar studiju milze.lv, 
gan izbrauciens ar drezīnām Gul-
benes-Alūksnes bānīša depo teri-
torijā, gan atpūta un cienasts at-
pūtas kompleksā “Lācītes”, gan 
arī iespēja uzspēlēt disku golfu 
disku golfa parkā “Stari”.

Akcija norisināsies līdz 
30.aprīlim. Balvu izloze notiks 
5.maijā. Pēc izlozes uzvarētāji 
tiks paziņoti mājaslapā www.vi-
sitgulbene.lv un aģentūras soci-
ālo tīklu profilos.

Fotoakcijas mērķis ir popu-
larizēt Gulbenes-Alūksnes bā-
nīti, veicināt ceļotāju interesi 
apmeklēt Gulbenes novadu, kā 
arī padarīt interesantākus un aiz-
raujošākus ceļojumus, iepazīstot 
Gulbenes-Alūksnes bānīša šaurs-
liežu līniju.   

Fotoakciju organizē Gulbe-
nes novada pašvaldības aģentūra 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
uzņēmējiem.

Virtuālais stādu tirdziņš. 

Ņemot vērā, ka valstī noteikto 
ierobežojumu dēļ Zaļais tirdziņš 
diemžēl nedrīkst notikt, bet ir 
klāt pavasaris un tuvojas dār-
za darbi, ar 15.martu mājaslapā 
www.visitgulbene.lv būs pieej-
ams Gulbenes novada stādaudzē-
tāju saraksts.  

Ikvienu, kam ir nepieciešami 
stādi, aicinām sazināties ar stā-
daudzētājiem, lai vienotos par 
iespēju iegādāties nepieciešamos 
stādus. 

Ja jums ir informācija par 
vēl kādu, kas Gulbenes novadā 
audzē stādus un piedāvā tos ie-
gādāties, aicinām ziņot mums, 
rakstot e-pastu uz turists@gul-
bene.lv vai zvanot pa tālruņiem 
26557582 vai 20277265! Ja pats/ 
pati audzējat stādus un vēlaties 
tos piedāvāt pircējiem, droši sa-
zinieties ar mums! Saraksts tiks 
papildināts!

Noslēdz aizraujošu projektu, kura centrā - fotogrāfija
Sarmīte Puriņa, 
Gulbīša pamatskolas direktore

28. februārī noslēdzās 
Erasmus + skolu partnerības 
projekts “Teaching and lear-
ning through photography 
art” (Mācīšana un mācīšanās, 
izmantojot fotogrāfiju mākslu) 
ar partnerskolām no Itālijas, 
Grieķijas, Spānijas, Bulgāri-
jas, Francijas. Projekta mēr-
ķauditorija 1. - 6. klases sko-
lēni.

Vairāk nekā divu gadu garu-

mā skolā tika īstenotas dažādas 
aizraujošas, izglītojošas, radošas 
ar projekta īstenošanu  saistītas 
aktivitātes: projekta logo kon-
kurss, iepazīti fotografēšanas 
pamatsoļi kvalitatīvas fotogrā-
fijas radīšanā improvizētā foto 
studijā, kurā kā foto modelis bija 
liels rotaļu lācis, gadalaiku foto 
konkursi, izveidoti foto stāsti un 
spēles, kas pielietojami mācību 
procesā,  tapuši “20. gadsimta 
skolas stāsti”, izmantojot fotog-
rāfijas un attēlus, dabā saskatītas 
un fotografētas ģeometriskas fi-

gūras, skolā uzņemti partnerval-
stu skolotāji. 

Skolotāji piedalījās projek-
ta sanāksmēs Grieķijā, Itālijā, 
Spānijā un kopā ar četriem sko-
lēniem Bulgārijā. Covid – 19 
ierobežojumu dēļ izpalika sko-
lēnu un skolotāju vizīte Franci-
jas skolā, tāpēc februāra sākumā 
partnerskolu un mūsu skolas 
pedagogi un skolēni tikās no-
slēdzošajā starptautiskajā sanāk-
smē, kas notika virtuāli – zoom 
platformā. Tikšanās reizēs katra 
valsts prezentēja darbu projek-

ta noslēdzošās tēmas “Emocijas 
portretos” ietvaros, kā arī atska-
tījās uz projektā paveikto. Skolas 
darbu pārliecinoši prezentēja 9. 
klases skolnieces Marta Paula 
Vītola un Samanta Moroza.

Paldies projekta koordinato-
rei skolā skolotājai Ivetai Ziep-
niecei par iespēju mums: skolē-
niem, vecākiem, skolotājiem gūt 
starptautisku pieredzi un darbo-
ties projekta aktivitātēs. 

Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas Pamatdarbības Nr.2 
(KA229) starpskolu stratēģiskās 
partnerības projekts Nr. 2018 – 
1 – EL01 – KA229 – 047758_6, 
īstenošanas laiks: 01.09.2018. 
– 28.02.2021. Projekts tiek fi-
nansēts ar Eiropas Komisijas at-
balstu. Šis paziņojums atspoguļo 
vienīgi autora: Gulbīša pamat-
skolas uzskatus, un Eiropas Ko-
misijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebku-
ru iespējamo izlietojumu.

Aicinām iesniegt jaunatnes iniciatīvas 
projektus mācību motivācijas 
palielināšanai

Gulbenes novada pašval-
dība aicina biedrības/nodibi-
nājumus, kas veic darbu ar 
jaunatni, no 2021.gada 2.mar-
ta līdz 2021.gada 9.aprīlim 
iesniegt jaunatnes iniciatīvu 
projektu pieteikumus mācību 
priekšlaicīgas pārtraukšanas 
mazināšanai. Projekta PuM-
PuRS* ietvaros tiks atbalstīti 
jauniešu iniciatīvu projekti, lai 
veicinātu atbalsta aktivitātes jau-
niešu vidū arī ārpus formālās iz-
glītības.

Konkursa mērķi:
•Palielināt priekšlaicīgas mā-

cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamo motivāciju turpināt 
izglītību un veicināt viņu aktīvu 
līdzdalību ikdienas dzīvē.

•Iesaistīt priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamos jauniešu aktivitātēs 
un jaunatnes iniciatīvu projektos 
ārpus formālās izglītības, nodro-
šinot aktivitāšu pieejamību ie-
spējami tuvu bērnu un jauniešu 

dzīves un mācību vietai.
Projektu konkursu īsteno 

Izglītības kvalitātes valsts die-
nests sadarbībā ar pašvaldībām 
un valsts profesionālās izglītības 
iestādēm Eiropas Sociālā fonda 
projekta “PuMPuRS” ietvaros.

Papildus individuālajam at-
balstam, ko jau saņem skolēni 
projekta PuMPuRS ietvaros, tiks 
atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu 
projekti, lai veicinātu atbalsta ak-
tivitātes jauniešu vidū arī ārpus 
formālās izglītības.

“PuMPuRS” projekti ir vērsti 
uz izglītojamo motivācijas palie-
lināšanu, lai riska grupā esošie 
jaunieši nepārtrauktu mācības 
priekšlaicīgi, kā arī izglītības 
turpināšanu un pašu jauniešu 
aktīvas līdzdalības veicināšanu 
ikdienas dzīvē. Projekta mērķa 
grupa - vispārējās izglītības ies-
tāžu izglītojamie no 5. līdz 12. 
klasei, kā arī to profesionālās 
izglītības iestāžu un vispārējās 
izglītības iestāžu, kuras īsteno 

profesionālās izglītības program-
mas, izglītojamie no 1. līdz 4. 
kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosi-
na, izplāno un īsteno paši jaunie-
ši. Projektus var iesniegt jaunat-
nes organizācijas, biedrības vai 
nodibinājumi, kas veic darbu ar 
jaunatni, arī jauniešu iniciatīvu 
grupa sadarbībā ar reģistrētu jau-
natnes organizāciju vai biedrību 
un nodibinājumu, kas veic darbu 
ar jaunatni. Vienam projektam 
pieejamais finansējuma apmērs ir 
4600 eiro, kas 100 % tiek nodro-
šināts no projekta “PuMPuRS” 
līdzekļiem. Katram projektam 
tiek piešķirta šī konkrētā summa, 
ne vairāk un ne mazāk.

Svarīgi! Vēršam jūsu uzma-
nību, ka projekta iesniegumam 
obligāti jāpievieno sadarbības 
partnera apliecinājums (ja ir pa-
redzēti konkrēti sadarbības part-
neri) un projekta administrēšanā 
un īstenošanā iesaistīto personu 
CV (ja iesniegumā norādīti kon-

krēti cilvēki). 
Projekti iesniedzami līdz 

2021.gada 9.aprīlīm.                                 
Rezultātu paziņošanas ter-

miņš – rezultāti tiks paziņoti līdz 
2021.gada 10.maijam

Plānotais projekta uzsākša-
nas laiks - no 01.06.2021. līdz 
31.12.2021., projekta ilgums no 
3 līdz 18 mēnešiem.

Vairāk informācijas par pro-
jektu: www.pumpurs.lv.

Projektus var iesniegt:
•Personīgi:  Gulbenes novada 

jauniešu centrā “Bāze”, Brīvības 
ielā 22, Gulbene, Gulbenes no-
vads, LV-4401,

•pasta sūtījumā, adresē-
jot: Gulbenes novada jauniešu 
centram “Bāze”, Brīvības iela 
22, Gulbene, Gulbenes no-
vads, LV-4401 ar norādi: „At-
klātam projektu konkursam 
„PRIEKŠLAICĪGAS MĀCĪBU 
PĀRTRAUKŠANAS RISKA 
JAUNIEŠU IESAISTE JAU-
NATNES INICIATĪVU PRO-
JEKTOS”. Neatvērt līdz projektu 
izvērtēšanas uzsākšanai.”

•elektroniski (kā elektronisku 
dokumentu) uz e-pastu: jc.ba-
ze@gulbene.lv .

Kontaktinformācija: Lelde 
Vilka, Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” projektu vadītāja   

 (e-pasts: lelde.vilka@gulbe-
ne.lv, t.28653482).

Plašāka informācija par kon-
kursu meklē Gulbenes novada 
mājas lapā, www.gulbene.lv un 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” mājas lapā, www.labis-
babis.lv .

*Eiropas Sociālā fonda pro-
jekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “At-
balsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” 
(PuMPuRS) tiks īstenots līdz 
2022. gada 31. decembrim. Pro-
jekta mērķa grupa ir vispārizglī-
tojošo skolu skolēni no 5. līdz 12. 
klasei, kā arī profesionālās izglī-
tības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 
4. kursam. Projektu īsteno Izglī-
tības kvalitātes valsts dienests sa-
darbībā ar pilsētu un novadu paš-
valdībām un valsts profesionālās 
izglītības iestādēm.

Februāris Gulbenes novada kultūras dzīvē  - notikumiem bagāts
Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldes kolektīvs

Februāris Gulbenes nova-
da kultūras dzīvē bijis notiku-
miem bagāts. Mēneša sākumā 
atzīmējam latviešu gadskārtu 
svētkus Meteņus. Pagastu kul-
tūras darbinieki aicināja veidot 
Meteņu maskas, laimes pogas, 
piedalīties sniegavīru un dažā-
du sniega skulptūru veidošanā, 
iemūžināt ziemas prieku baudī-
šanu un dalīties priekā ar citiem. 
Sākot ar Meteņiem, turpmāk par 
katriem nozīmīgiem svētkiem un 
atzīmējamām dienām uz afišu 
dēļiem Gulbenes pilsētā un nova-

da pagastos būs pieejama sīkāka 
informācija par svētku vēsturi un 
svinēšanas iespējām. 

Visu februāri kultūras darbi-
nieki Kultūras pārvaldes “Face-
book” lapā dalījās ar savām ie-
mīļotajām receptēm, kas lieliski 
piemērotas Mīlestības mēnesim. 
Martā visas receptes tiks apkopo-
tas virtuālā recepšu krājumā, kas 
publiski būs pieejams pašvaldī-
bas mājaslapā www.gulbene.
lv.Valentīndienas nedēļā, no 8. 
līdz 14. februārim, ikkatram bija 
iespēja piedalīties radošās akti-
vitātēs un pavadīt laiku brīvdabā 
– meklējot sarkanās šallītes, mīļ-
vārdiņus, dodoties romantiskās 

pastaigās un iemūžinot tās īpaši 
svētkiem veidotajos fotostūrī-
šos. Īpaši amizanta un azartiska 
14. februārī izvērtās Amora “no-
ķeršana” Gulbenē, kurā vairāki 
aktīvisti steidzās pēc vērtīgām 
balvām uz sākotnēji nezināmām 
vietām pilsētā.

Gada otrā mēneša izskaņā 
jau tradicionāli svinam Gulbenes 
dzimšanas dienu. Šogad Gulbene 
aicināja uz 93.jubilejas svinībām 
pēc vislabākajām dzimšanas die-
nas svinēšanas tradīcijām. Lielis-
ku dāvanu svētkos bija sagādāju-
ši Gulbenes novada bērni, radot 
īpašu dizainu saldo gotiņkonfek-
šu ietērpam, no kurām tapa kon-

fekšu kūka. Uz izzinošām, spor-
tiskām un izaicinājumiem pilnām 
aktivitātēm sadarbībā ar Kultūras 
pārvaldi aicināja Gulbenes nova-
da bibliotēka, Sporta pārvalde, 
jauniešu centrs “Bāze” un Gulbe-
nes novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs”. Kul-
tūras pārvaldes “Facebook” lapā 
un pašvaldības “Youtube” kanālā 
atrodams muzikālais sarunu rai-
dījums “Vai Tu esi Gulbene?”, 
kurā visu paaudžu gulbenieši at-
klāja savu sirdi un dvēseli pilsē-
tai, kuru sauc par mājām. Dzim-
šanas dienas svinību kulminācijā 
piedzīvojām virtuālu ballīti un 

gaismas un mākslas satikšanos 
Gulbenes kultūras centra logos. 

Pavasari novadā sagaidām ar 
dažādām Starptautiskajai sievie-
šu dienai veltītām aktivitātēm, 
savukārt jau aprīļa sākumā arī 
Gulbenes novadam garām nepa-
lēks Lieldienu zaķis – Lieldienu 
aktivitātes meklē jau šajās nova-
da ziņās, tomēr ņem vērā, ka pa-
sākumu plānā var būt izmaiņas, 
atkarībā no epidemioloģiskās si-
tuācijas valstī.

Lai plaukstošs pavasara iesā-
kums un saulainas domas ikdienā 
un svētkos – cerams, drīzumā arī 
klātienē un kopā.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, marts

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 500 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 10.03.2021.
Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kultūras aktivitātes Gulbenes novadā
19.marts-6.aprīlis

Līdz 19.martam Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrs aicina izgatavot un nodot izstādei Lieldienu 
dekoratīvās olas. Olas var izgatavot no dažādiem materiāliem - esiet radoši.
20.martā no 10.00 līdz 17.00 Druvienas kultūras nama pagalmā Lielās dienas iedziedāšana - folklo-
ras kopas “Pērlis” dalībnieku iedziedāto dziesmu atskaņošana un Pūra vēdināšana.
No 22.marta līdz 29.martam Druvienas kultūras nams aicina piedalīties fotogrāfiju konkursā “Mana 
pavasara atmoda”, foto iesūtīt lietotnē “WhatsApp” uz nr. 26403822.
No 22.marta līdz 4.aprīlim Rankas kultūras nams aicina piedalīties konkursā “Lieldienu zaķim pa 
pēdām”. 4.aprīlī iesūti foto vai foto kolāžu “Kā es svinu Lieldienas?” uz e-pastu rankaskulturas-
nams@inbox.lv.
27.martā no 15.00 līdz 17.00 Gulbenes pilsētas centrālajā skvērā un pie Gulbenes kultūras centra 
teātra dienas sajūtas “Atkal, atkal ir debesis pušu...”. Iespēja apskatīt tērpus, rekvizītus, iejusties četrās 
improvizētās skatuvēs un iepazīt izrāžu tēlus.
No 2. līdz 4. aprīlim Kalnienas tautas nams aicina piedalīties krāsoto olu foto konkursā “Ola 2021” 
- iesūti savu krāsaino olu fotogrāfijas līdz 4.aprīļa 04.04 lietotnē “WhatsApp” uz numuru 28665789. 
Līdz 3.aprīļa 22.00 piedalies akcijā “Zaķīts skrēja ciku caku”.
No 2. līdz 5.aprīlim Litenē spēle “Meklējam Lieldienas”. 4. aprīlī no 11.00 līdz 16.00 parkā pie Lite-
nes tautas nama skanēs mūzika un darbosies foto, olu ripināšanas un šūpošanās stacijas.
No 23.marta līdz 5.aprīlim Beļavas pagasta kultūras iestādes aicina piedalīties konkursā “Uzmini 
Lieldienu ticējumu!”. Atrodi pagasta teritorijā paslēptās olas, saliec Lieldienu ticējumu un pareizo 
atbildi sūti uz sarmite.viduce@gulbene.lv vai janis.skopans@gulbene.lv. 
No 2. līdz 5. aprīlim katru dienu no 10.00 līdz 18.00 Druvienas muižas parkā Lieldienu Zaķa spēle 
ģimenēm “Saņem ceļa karti un atrodi brīnumu”.
No 2. līdz 5.aprīlim Līgo pagastā Lieldienu aktivitātes “Pa Lieldienu zaķa pēdām!” – sekojot kartei 
iedzīvotāji aicināti sameklēt Lieldienu olas ar vārdiem un salikt tautasdziesmu, pamanīt zaķus un at-
minēt mīklas, kā arī atrast pēc iespējas vairāk  cālīšus, kas noslēpušies pagasta teritorijā! Aicinām pie-
dalīties arī Lieldienu groziņu, dekoru, olu foto izstādē (jāsūta uz lietotni “WhatsApp”, nr. 29337845), 
kas tiks publicēta sociālajās vietnēs.
4.aprīlī no 12.00 līdz 16.00 Lizuma pils dārzā dekoratīvo olu, trušu un pērļvistiņu apskate. Uz Lizu-
ma kultūras nama afišu dēļa varēs iepazīties ar Lieldienu tautas dziesmām un ticējumiem. Ieeja bez 
maksas.
4.aprīlī no 10.00 Stāķos un Šķieneros Lieldienu foto orientēšanās.
4.aprīlī Jaungulbenes pagastā Lieldienu ekspedīcija.
4.aprīlī no 14.00 līdz 16.00 Gulbenē pavasara lielbrauciens ar uzdevumiem “Iešūpo prieku!”. Sapucē 
savu braucamrīku - auto, velosipēdu, skrejriteni vai mototransportu Lieldienu noskaņās. Dodies uz 
Gulbenes kultūras centru, saņem leģendu un ļaujies norādēm.
4.aprīlī, Lieldienu rītā, Lejasciema kultūras nams aicina doties aktīvā pastaigā “Pakaļdzīšanās Liel-
dienām”. Parkā pie kultūras nama gaidīs Lieldienu zaķis, šūpolītes, olu ripināšanas silīte, Lieldienu 
koks – aicinām izdekorēt ar mājās gatavotiem dekoriem, Lieldienu zaķa pārsteigumi.
4.aprīlī visas dienas garumā “Oliņ boliņ ap Stāmerienas ezeru” - lielā pastaiga ar radošām un spor-
tiskām aktivitātēm.
5. aprīlī no 10.00 pie Tirzas kultūras nama “Lieldiena aust un staro, No trejdeviņām šūpolēm”. Liel-
dienu ierotāšana - muzicē folkgrupa “Izkapts”. Akcijas “Gaidām spārnotos draugus” noslēgums - iz-
vietoto putnu būrīšu apskate. Iespēja apskatīt Meteņlaika sniegavīru un skulptūru foto pie āra lapenes. 
Trušu sēta. Olu ripināšana, olu slēpņu meklēšana un atrašana. Foto ligzdiņa ar vides objektiem.
6. aprīlī Galgauskā akcijas “Koncerti “Dabas zālē” vasaras garumā” noslēgums.

Aktivitāšu plānā var būt izmaiņas.
Vairāk informācijas “Pasākumu kalendārā” www.gulbene.lv

Gulbenes ev.lut. baznīcas ziņas
No 16. marta otrdienās plkst. 

19.00 attālināti notiks kristību un 
iesvētes mācības. Pieteikties pie 
mācītāja (20383881). 

Tāpat trešdienās  plkst. 18.30 

attālināti notiek Bībeles stundas, 
kurās lasām un dalāmies ar atzi-
ņām par Bībeles psalmiem!

Mācītājs Ilgvars Matīss

Tehniskās uzraudzības departamenta 
Vidzemes reģiona nodaļas Gulbenes 

birojs jaunās telpās

Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūra (turpmāk - VTUA) in-
formē, ka no 2021.gada 1.marta 
Tehniskās uzraudzības departa-

menta Vidzemes reģiona nodaļas 
Gulbenes birojs klientus gaidīs 
jaunās telpās - Dzirnavu ielā 7B, 
Gulbene, LV-4401.

Vakcinējies un pasargā sevi no Covid-19!
Manavakcina.lv izveidota, 

lai visi Latvijas iedzīvotāji, kas 
vēlas saņemt vakcīnu pret Co-
vid-19, varētu tai pieteikties. 
Vakcinācija ir brīvprātīga, un 
manavakcina.lv uzkrās un ap-
kopos informāciju par cilvē-
kiem, kuri vēlas vakcinēties. 
Brīdī, kad vakcīnas būs pieeja-
mas, šie dati tiks izmantoti vak-
cinācijas procesa organizēšanai.

Vakcinācijas secība tiks plā-
nota pēc prioritāro grupu prin-
cipa.  Sākumā vakcinēties aicina 
tos, kuru dzīvība vai veselība 
Covid-19 vīrusa dēļ ir visvairāk 
apdraudēta. 

Prioritārās grupas ir šādas: 
•Veselības aprūpes darbinieki 

(kas aprūpē Covid-19 pacientus, 
ārstniecības personas slimnīcās, 
ambulatori un izglītības iestā-
dēs, ģimenes ārsti, farmaceiti 
u.c.), pacienti ar nopietnām me-
dicīniskām indikācijām vai gaida 
nopietnas manipulācijas (piem. 
onkoloģiskie, gaida operāciju, 
ilgstoši stacionārā u.c.). 

! Vakcinācija šai grupai ir uz-
sākta.

•Sociālās aprūpes centri (un 
pielīdzināmi), kritiskās amatper-
sonas valsts darbības nepārtrauk-
tībai un drošībai;

! Vakcinācija šai grupai ir uz-
sākta.

• Seniori virs 70 gadiem;
•Seniori virs 60 gadiem, pa-

cienti ar noteiktām hroniskām 
slimībām un viņu mājsaimniecī-
bas, kā arī personas, kas mājās 
aprūpē smagi slimos;

•Izglītības iestāžu darbinie-
ki, operatīvo dienestu darbinie-
ki, NBS, Ieslodzījuma vietu un 
Valsts probācijas dienesta dar-
binieki, energoapgādes kritiski 
svarīgie darbinieki;

•Personas speciālās iestādēs 
(ieslodzījumā, patversmēs);

•Nozaru kritiski svarīgie dar-
binieki, reliģisko organizāciju 
personāls;

•Uzņēmumu darbinieki, kas 
sastopas ar lielu skaitu cilvēku, 
uzņēmumu darbinieki lielos ko-
lektīvos & jāstrādā kopā, eko-
nomikai svarīgāko uzņēmumu 
darbinieki;

•Visi pārējie iedzīvotāji.
! Visas prioritārās grupas no-

teiktā secībā tiks aicinātas vakci-
nēties, kad lielākas vakcīnu de-
vas ienāks valstī. 

! Kategorijai seniori virs 60 
gadiem uz doto brīdi pievieno-
sies izglītības iestāžu darbinieki, 
kas strādā klātienē ar bērniem.

!Turpinoties senioru vak-
cinācijai, plānota vakcinācijas 
uzsākšana visu pārējo prioritāro 
grupu pārstāvjiem, piemēram, 
cilvēkiem ar hroniskām slimī-
bām, smagi slimiem cilvēkiem, 
cilvēkiem, kuri dzīvo vienā māj-
saimniecībā ar bērniem, kuriem 
ir hroniskas un imūnsupresīvas 
slimības, operatīvo dienestu 
darbiniekiem un armijai, nozaru 
identificētajiem kritiskajiem dar-
biniekiem.

! Šobrīd Latvijā pieteikties 
vakcīnai var iedzīvotāji no 18 
gadu vecuma.

Rindu veidos pieteikumi, 
kas ir:

•reģistrēti vietnē www.ma-
navakcina.lv;

www.manavakcina.lv ar sa-
viem persondatiem var izveidot 
pieteikumu tikai sev.

Personu dati tiks iegūti, auto-
rizējoties platformā www.latvija.
lv. Pēc autorizēšanās ar internet-
banku vai e-parakstu, vārds un 
uzvārds manavakcina.lv pietei-
kumā tiks parādīts automātiski, 
jo sistēma cilvēku atpazīs.

Papildus jānorāda savs tālru-
ņa numurs un e-pasta adrese, uz 
kuru saņems uzaicinājumu vak-
cinēties.

Ja senioriem ir iespēja auten-
tificēties caur latvija.lv, tad kāds 
viņiem var asistēt un palīdzēt 
pieteikt vakcinācijai. Ja šādas ie-
spējas nav, var palīdzēt, piesakot 
pa tālruni, caur ģimenes ārstu, 
vai citiem veidiem.

•reģistrēti, zvanot pa bez-
maksas tālruni 8989;

Tālruņa līnijas darba laiks 
būs katru darba dienu no 9:00 
līdz 17:00. Tālruņa līnija izman-
tojama tikai un vienīgi, lai nodro-
šinātu iedzīvotāju reģistrēšanu 
vakcīnas saņemšanai. 

•darba devēju iesniegtie 
darbinieku saraksti (šobrīd 
primāri aicinām iedzīvotājus pie-
teikties individuāli, negaidot dar-
ba devēja uzaicinājumu);

Tiklīdz uzņēmumiem būs ie-
spēja pieteikt savus darbiniekus, 
par to informēsim masu medijos, 
Veselības ministrijas, Slimību 
profilakses un kontroles centra 
mājaslapās un sociālo tīklu kon-
tos.

•ģimenes ārstu veiktā reģis-
trācija.

Ja ģimenes ārsts ir arī vak-
cinācijas pakalpojumu sniedzējs 
(to ģimenes ārsts varēs pats pa-
teikt sarunas laikā), tad ģimenes 
ārsts veiks reģistrēšanu vakcīnai, 
kā arī vakcinācijas process pēc 
ģimenes ārsta uzaicinājuma no-
tiks tur pat – ģimenes ārsta prak-
sē.

Ja pēc zvana ģimenes ārstam 
iedzīvotājs uzzina, ka viņa ģime-
nes ārsts nav vakcinācijas pakal-
pojuma sniedzējs, tad:

1.daļa ģimenes ārstu veiks re-
ģistrēšanu, bet nodos informāciju 
par pieteikumiem tālāk vakcinā-

cijas procesa organizēšanai;
2.pārējie ģimenes ārsti aici-

nās iedzīvotājus virs 70 gadiem 
zvanīt uz vakcinācijas reģistrā-
cijas bezmaksas tālruni 8989 vai, 
ja iespējams, reģistrēties www.
manavakcina.lv;

3.abos iepriekš minētajos ga-
dījumos dati tiks izmantoti tam, 
lai sazinātos ar iedzīvotāju un 
noteiktā brīdī uzaicinātu iedzīvo-
tāju vakcinēties iespējami tuvu 
iedzīvotāja norādītajai teritorijai. 

! Informāciju savā pieteiku-
mā par vakcināciju drīkst mai-
nīt. www.manavakcina.lv: spied 
pogu “Pieteikties vakcīnai” un 
autentificējies www.latvija.lv 
ar internetbankas vai e-paraksta 
datiem. Parādīsies logs ar brī-
dinājuma uzrakstu “Uzmanību! 
Vakcinēšanās pieteikums jau re-
ģistrēts!” – tas ir informatīvs pa-
ziņojums nevis aizliegums mai-
nīt datus. Spied pogu “Labi” un 
veic izmaiņas pieteikumā. 

Ja maini  savu kontaktinfor-
māciju vai vēlamo vakcinācijas 
teritoriju, tas vietu rindā neie-
tekmē. Savukārt, ja tiek norā-
dīta piederība jaunai prioritārai 
grupai, vakcinācijas kārta var 
pienākt agrāk vai vēlāk atbilstoši 
vakcinācijas plānam.

! Vakcinācijas pierakstu var 
pārcelt, bet ne vairāk kā divas 
reizes. Ja savu pierakstu vēlēsies 
pārcelt trešo reizi, tad vakcīnai 
būs jāpiesakās no jauna.

Sagatavojot informāciju, 
izmantots materiāls, ko sniedz 

SPKC;
Ilze Biseniece

Sabiedrības veselības  
speciālists


